

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo
č. 2/2022

uzatvorená podľa § 536 ods. 2 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ustanovení zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Čl. I.
Zmluvné strany

| | |
|---------------------------|--------------------------------------|
| 1.1 Objednávateľ : | Obec Dolná Poruba |
| So sídlom: | Dolná Poruba 61, 914 43 Dolná Poruba |
| V zastúpení : | JUDr Miroslav Kopčan, starosta obce |
| IČO: | 00 311 499 |
| DIČ : | 2021091413 |
| Bankové spojenie : | Prima Banka Slovesnko a.s., Trenčín |
| Číslo účtu : | SK35 5600 0000 0006 8095 1001 |
| 1.2 Zhotoviteľ: | STAVCEST s.r.o. |
| So sídlom: | Ľudovíta Stárka 2202, 911 05 Trenčín |
| zastúpený: | Katarína Žemberová Fortunová |
| IČO: | 44 150 814 |
| DIČ: | 2022637804 |
| IČ pre DPH : | SK 2022637804 |
| Bankové spojenie: | VÚB Trenčín |
| Číslo účtu: | SK72 0200 0000 0024 7267 7158 |

Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.9.2022 Zmluvu o dielo, predmetom, ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: **Oprava prístupovej komunikácie a chodníka na miestnom cintoríne**“ a „**Výmena obrubníkov na chodníku na miestnom cintoríne**“ v rozsahu definovanom v prílohe č. 1 Zmluvy o dielo.

Čl. II.
Predmet dodatku č.1

- 2.1 Predmetom tohto dodatku č. 1 je realizácia stavby „**Oprava chodníka na miestnom cintoríne k pomníku vojakov**“ v obci Dolná Poruba.
- 2.2 Realizácia stavebných prác, montážnych prác, dodávok stavebných materiálov a technického zariadenia bude v rozsahu podľa prílohy č. 1, t.j. položkový rozpočet stavebných prác a obhliadky staveniska stavby.

Čl. III.
Cena predmetu

- 3.1 Cena za realizáciu a dodanie predmetu zmluvy je zmluvnými stranami dojednaná dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách je cena pevná, platná po celú dobu výstavby. Cenu nie je možné meniť, jedine navyše prácami

odsúhlasenými objednávateľom a zhotoviteľom na základe písomných dodatkov, ktoré budú očíslované a podpísané oboma zmluvnými stranami.

Cena predmetu zmluvy je nasledovná:

| | |
|--------------------|-----------|
| Cena bez DPH: | 2 157,45€ |
| DPH 20% | 431,49€ |
| Celkom spolu s DPH | 2 588,94€ |

- 3.2 Zmluvná cena v členení podľa jednotlivých položiek predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Čl. IV.

Čas a miesto plnenia zmluvy

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy v týchto termínoch:

Začatie prác: 10.10.2022

Ukončenie prác: 21.10.2022

Čl. V.

Záverečné ustanovenia

- 5.1 Tento Dodatok č.1 nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 5.2 Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 5.3 Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana dostane dva rovnopisy.
- 5.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
- 5.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpisom prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho podpisujú.

V Dolnej Porube, dňa 30.7.2022

V Trenčíne, dňa 30.9.2022

Za objednávateľa:



JUDr. Miroslav V...
starosta obce Dolná Poruba

Za zhotoviteľa:

Katarína Žemberová Fortunová
konateľka

1000 4 (52) 1000 0000

Príloha: 1 x Rozpočet

ROZPOČET

Stavba: Oprava chodníka na cintoríne D. Poruba
Objekt:

Objednávateľ: Obec Dolná Poruba
 Zhotoviteľ: STAVCEST s.r.o.
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 29. 9. 2022

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV 2 157,454

| 1 Zemné práce 16,169 | | | | | | | |
|-----------------------------|-----|-------------|---|----|-------|--------|--------|
| 1 | 221 | 113107131.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t | m2 | 0,800 | 20,211 | 16,169 |

| 5 Komunikácie 2 009,280 | | | | | | | |
|--------------------------------|-----|-------------|---|----|---------|--------|-----------|
| 2 | 221 | 573211108.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 | m2 | 124,800 | 1,000 | 124,800 |
| 3 | 221 | 577144111.S | Asfaltový betón AC 8 O 50/70 II., hr. 40 mm | m2 | 124,800 | 15,100 | 1 884,480 |

| 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 99,840 | | | | | | | |
|---|-----|-------------|---|----|---------|-------|--------|
| 4 | 221 | 938909311.S | Odstránenie biata, práchu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. | m2 | 124,800 | 0,800 | 99,840 |

| 99 Presun hmôt HSV 32,165 | | | | | | | |
|----------------------------------|-----|-------------|---|---|--------|-------|--------|
| 5 | 221 | 998225111.S | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a ľahisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu | t | 16,245 | 1,980 | 32,165 |

Celkom bez DPH

2 157,454

DPH 20 %

431,49

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

Celkom spolu s DPH

2588,94

OBEC
914 43
IČO:
DIČ: 2

FORUBA
FORUBA
13

WC
1151
1511
IČO: 4
DIČ: 2637804